




## Anna Daniela Esposito Abate

**DATA DI NASCITA:**  
09/10/1965


### CONTATTI

**Nazionalità:** Italiana

**Genere:** Femminile

 Via Barbi Cinti Primo, 37,  
10078 Venaria Reale, Italia

 [daniela@architettoesposito.eu](mailto:daniela@architettoesposito.eu)  
[d.espositoabate@architettotorinopec.it](mailto:d.espositoabate@architettotorinopec.it)

 (+39) 3387381074  
(+39) 0114522461

**LinkedIn:** <https://www.linkedin.com/in/daniela-esposito-5727b1191/>

## PRESENTAZIONE

Consulente Tecnico Assicurativo dal 1996, Consulente Bancario e di Parte. Titolare dello studio, collaboro con importanti compagnie di Assicurazioni nell'accertamento, gestione dei danni e liquidazione sinistri. Lo studio è composto da collaboratori capaci e volenterosi, risultato di un ambiente accogliente e sereno. Credo nella continua formazione. Ritengo di avere capacità organizzative, attitudine al lavoro di gruppo, alla creatività, cortesia e rispetto verso gli altri, razionalità e capacità di ascolto.

## ESPERIENZA LAVORATIVA

**2008 – ATTUALE - Torino, Italia**

### **Consulente tecnico d'ufficio (CTU)** TRIBUNALE DI TORINO

Consulente tecnico di ufficio nei procedimenti civili.

**1994 – ATTUALE - Torino, Italia**

### **Consulente tecnico assicurativo** REALE MUTUA ASSICURAZIONI

Perito incaricato per gestione, chiusura e liquidazione di sinistri rami elementari.

**1994 – ATTUALE - Torino, Italia**

### **Consulente tecnico di parte (CTP)** Committenza privata

Perizie riguardanti valutazioni tecniche estimative per danni da bagnamento, valutazioni di immobili, difetti e/o vizi di costruzione.

**1994 – ATTUALE - Torino, Italia**

### **Architetto progettista** Committenza privata

Principali incarichi:

- Progetto preliminare, strutturale e impiantistico;
- Progetto esecutivo ristrutturazione edilizia, recupero sottotetti, ampliamenti, finalizzati all'ottenimento del titolo edilizio (permesso di costruire e/o SCIA e/o Cila);
- Redazione della documentazione necessaria per l'ottenimento del certificato di agibilità, del certificato energetico e degli elaborati catastali;
- Analisi e stima computi metrici estimativi.
- Redazione pratiche bonus 110%

**2020 – 2022 - TORINO, Italia**

### **Membro della commissione Esame di Stato di Architettura** POLITECNICO DI TORINO

Principali incarichi:

- Costituzione e definizione del quesito;
- Valutazione del candidato in rapporto al quesito posto;
- Giudizio finale del candidato in collaborazione con i colleghi membri della commissione;

2015 – 2021 - Torino, Italia

**Consulente tecnico assicurativo**

GENERALI ASSICURAZIONI

Principali incarichi:

- Valutazioni dei danni da Responsabilità Civile;
- Gestione e chiusura di sinistri;

2004 – 2007 - Venaria Reale, Italia

**Architetto progettista**

COMUNE DI VENARIA REALE

Membro della commissione igienico edilizia del comune.

2001 – 2010 - Torino

**Architetto progettista**

PIRELLI

Incarico di consulenza finalizzato alla verifica e all'analisi dello stato di fatto, strutturale e impiantistico di immobili di proprietà, con restituzione grafica degli ambienti

2000 – 2012 - Torino, Italia

**Perito tecnico bancario**

UNICREDIT

Perito incaricato per redazione stime immobiliari di fabbricati ad uso abitativo/commerciale

1999 – 2012 - Torino, Italia

**Perito tecnico bancario**

INTESA SANPAOLO

Perito incaricato per redazione stime immobiliari di fabbricati ad uso abitativo/commerciale.

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

1978 – 1984 - Via Verdi, 25, Torino, Italia

**Diploma di Geometra**

Istituto F. Offidani

1992 – 1997 - Corso Duca degli Abruzzi, 24, Torino, Italia

**Laurea di Architettura**

Politecnico di Torino

<https://www.polito.it/>

1998 - Corso Duca degli Abruzzi, 24, Torino, Italia

**Abilitazione all'esercizio della professione di Architetto**

Politecnico di Napoli

## COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

ALTRE LINGUE:

francese

Ascolto B1	Lettura B1	Produzione orale B2	Interazione orale B2	Scrittura A2
---------------	---------------	---------------------------	----------------------------	-----------------

## COMPETENZE DIGITALI

Autocad / Microsoft Office / Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) / Programmi di gestione assicurativa / Windows

## COMPETENZE ORGANIZZATIVE

- Elevata capacità organizzativa e attitudine al lavoro di gruppo, abilità manuale e destrezza, attitudine alla creatività, cortesia e rispetto verso gli altri, capacità di ascolto, razionalità.

## COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI.

- Propensione al lavoro in team, capacità di interloquire con i committenti, con le pubbliche amministrazioni, buona capacità di ascolto, buona capacità di sintesi e mediazione.

## PATENTE DI GUIDA

- Patente di guida:B

## RETI E AFFILIAZIONI

1999 – ATTUALE

- **Ordine degli Architetti di Torino**

Torino  
Matricola N° 4719

2019

- **Focus Group - CTU e mediazione**

Torino  
"Il focus group intende agevolare le relazioni tra Ordine e Tribunale attraverso tempestivi scambi di informazioni e promuovere l'analisi e il confronto sulle problematiche connesse alle consulenze tecniche civili e penali. Si propone inoltre di avviare incontri dedicati alla formazione dei consulenti, prestando particolare attenzione agli aspetti procedurali, nell'ottica di uniformare e snellire il metodo e di estendere il confronto anche con le altre realtà nazionali"

2021

- **Focus Group – PROCEDURE EDILIZIE**

Torino  
"Il nuovo focus group si prefigge l'approfondimento di quanto afferisce alle procedure edilizie e alla normativa collegata, proseguendo il lavoro iniziato dal focus Lavori pubblici e procedure edilizie 2013-17. Le attività principali riguardano il Regolamento Edilizio Tipo, il Mude, la formazione e lo sportello di consulenza, con l'obiettivo di mettere a disposizione degli iscritti i risultati ottenuti per diffondere la conoscenza sul tema. Il focus si impegna inoltre a proporre attività e progetti volti a migliorare la relazione con la PA, a semplificare e, in generale, a favorire la crescita

professionale e culturale degli architetti.